
1 

 

 

 

 

 

 

Številka: 9001-3/2024  

Datum: 1. 21. 3. 2024 2.  

 

8. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 11. 4. 2024 
 

ZADEVA: SKLEP O USTANOVITVI VARNOSTNEGA SOSVETA 

 

 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; Kabinet župana 
  

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN  
  

POTEK POSTOPKA: redni 
  

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta  
  

UVODNIČAR: Patricia Čular, direktorica 
  

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o ustanovitvi varnostnega sosveta 

 

 

 

 

 Ivan MOLAN 

Župan 

 

 

 

 

Priloge: 

• Sklep o ustanovitvi varnostnega sosveta z obrazložitvijo; 

• Sklep o ustanovitvi varnostnega sosveta. 

 



2 

 

 

 
 

 

 

Številka: 071-0002/2024 

Datum: 21. 3. 2024 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

ZADEVA: Sklep o ustanovitvi varnostnega sosveta 

 
Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagam v obravnavo 
in sprejem Sklep o ustanovitvi varnostnega sosveta 
 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  
 

SKLEP 
 
Sprejme se Sklep o ustanovitvi varnostnega sosveta. 
 
 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Zakon o organiziranosti in delu v policiji (Uradni list RS, št. 15/13, 11/14, 86/15, 77/16, 77/17, 36/19, 

66/19 - ZDZ, 200/20, 172/21, 201/21 - skl. US, 105/22 - ZZNŠPP, 141/22; v nadaljevanju: ZODPol) s 

ciljem partnerskega sodelovanja za zagotavljanje večje varnosti določa načine sodelovanja policijske 

uprave, policijske postaje in posamezne lokalne skupnosti.  

 

Policijske uprave in območne policijske postaje v okviru svojih pristojnosti sodelujejo z organi 

samoupravnih lokalnih skupnosti na področjih, ki se nanašajo na izboljšanje varnosti v samoupravni 

lokalni skupnosti. Policijske uprave in območne policijske postaje sodelujejo tudi z 

drugimi organi, organizacijami in institucijami, civilno družbo in posamezniki, katerih dejavnost je 

usmerjena k zagotavljanju večje varnosti oziroma k spodbujanju varnostnega samoorganiziranja 

prebivalcev, ter jim v okviru svojih pristojnosti in možnosti nudijo pomoč. Policijske 

uprave in območne policijske postaje ter organi, organizacije in institucije iz 

prvega in drugega odstavka tega člena sporazumno ustanavljajo svete, sosvete, komisije ali druge 

dogovorjene oblike partnerskega sodelovanja za zagotavljanje večje varnosti.  

 

Od leta 2015 občina Brežice stoji na eni od glavnih poti migrantskih prehodov v Evropo, kar 

predstavlja specifične varnostne in socialne izzive. Poleg tega se občina sooča z integracijskimi in 

socialnimi izzivi, povezanimi z romsko populacijo. Ti izzivi zahtevajo celostni pristop k reševanju in 

ustvarjajo potrebo po učinkovitem medsebojnem sodelovanju vseh inštitucij, ki v lokalni skupnosti v 

svoje aktivnosti vključujejo navedene ciljen skupine.  

 

Glavni namen ustanovitve varnostnega sosveta je vzpostavitev platforme za sodelovanje med 

lokalno skupnostjo, policijo, državnimi/ lokalnimi institucijami in nevladnimi organizacijami. Cilj je 

razviti strategije, ki naslavljajo posamezne varnostne izzive, povezane z migrantskimi prehodi in 

integracijo romske populacije, ter spodbujati socialno kohezijo in medkulturni dialog. 



3 

 

 

35. člen ZODPol  predstavlja  pravno podlago za ustanovitev sosveta, ki omogoča multidisciplinarni 

pristop k varnostnim vprašanjem. Predlog sklepa predvideva sestavo sosveta, ki bo v stalni sestavi 

vključeval predstavnike lokalnih oblasti, policije, organov in posameznih inštitucij, po potrebi pa bo k 

sodelovanju povabil tudi ostale relevantne akterje. 

 

Ustanovitev varnostnega sosveta naj bi prispevala k izboljšanju varnosti in javnega reda, povečanje 

medsebojnega zaupanja in razumevanja med različnimi skupnostmi ter krepitev socialne kohezije. 

Prav tako bo spodbujala razvoj in izvajanje učinkovitih, na skupnosti osredotočenih varnostnih in 

integracijskih strategij. 

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

S sprejemom navedenega akta za Občino Brežice ne bodo nastale dodatne finančne obveznosti. 

 

Pripravila: 

Patricia Čular 

Direktorica občinske uprave  

 

 

 

 

Ivan MOLAN 

 Župan 

 



4 

 

V skladu s 35. členom Zakona o organiziranosti in delu v policiji (Uradni list RS, št. 15/13, 11/14, 86/15, 
77/16, 77/17, 36/19, 66/19 - ZDZ, 200/20, 172/21, 201/21 - skl. US, 105/22 - ZZNŠPP, 141/22) in na 
podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 
80/20 – ZIUOOPE) in 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) je Občinski svet 
Občine Brežice na __ redni seji dne ______ sprejel 

S K L E P  
o ustanovitvi Varnostnega sosveta  

 

1. člen  

 

S tem sklepom se na območju Občine Brežice ustanovi Varnostni sosvet, kot skupni projekt 
partnerskega sodelovanja med Občino Brežice in Policijsko postajo Brežice za izboljšanje splošne 
varnosti ljudi in premoženja na območju Občine Brežice. 

 

2. člen  

 

(1)  Varnostni sosvet deluje z namenom: 
1. obravnave in analize varnostnih razmer s področja kriminalitete, javnega reda in miru, varnosti v 

cestnem prometu, mejnih zadev in tujcev, zaščite, reševanja in druge varnostne problematike, 
2. izvajanja preventivnih aktivnosti s področja zagotavljanja varnosti ljudi in premoženja ter 
3. priprave predlogov ukrepov za odpravo varnostnih problemov in za zagotavljanje varnejšega 

življenjskega in bivalnega okolja. 

(2) Delovanje sosveta je javno. 

(3) Varnostni sosvet na svoji prvi seji sprejme svoj poslovnik, v katerem se podrobneje 
določijo njegove naloge in način delovanja in na podlagi katerega pripravi letni program 
dela in letno poročilo ter javnost vsaj enkrat letno seznani s svojim delom. 

 

3. člen  

 

(1) Varnostni sosvet je posvetovalno telo, ki ga sestavljajo stalni in nestalni člani, ki so pri 
svojem delovanju enakopravni. Članstvo v Varnostnem sosvetu je častno. 

(2) Kot stalni člani Varnostni sosvet sestavljajo: 

− župan Občine Brežice, 

− načelnik Policijske postaje Brežice, 

− direktor občinske uprave Občine Brežice, 

− trije svetniki, predstavniki treh največjih svetniških skupin občinskega sveta občine Brežice,  

− vodja Medobčinskega inšpektorata in redarstva, 

− predsednik Komisije za spremljanje položaja romske skupnosti v Občini Brežice, 

− predstavnik Centra za socialno delo Posavje, 

− predstavnik ravnateljev osnovnih šol, 

− predsednik Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu občine in 

− poveljnik Štaba Civilne zaščite. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#1.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#1.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#2.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#2.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#3.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#3.%C2%A0%C4%8Dlen


5 

 

(3) Mandatna doba stalnih članov Varnostnega sosveta je vezana na mandatno dobo 
Občinskega sveta Občine Brežice. 

(4) Nestalni člani se na predlog predsednika Varnostnega sosveta k delu sosveta pritegnejo 
glede na vsebino obravnavane problematike. 

(5) Člani Varnostnega sosveta aktivno sodelujejo pri delu posvetovalnega telesa, dajejo 
pobude in predloge za reševanje varnostnih problemov, izvajajo naloge, ki so jih 
prostovoljno sprejeli, delujejo v korist splošne varnosti in ne zlorabljajo članstva v svojo 
lastno korist ali korist organa, organizacije ali institucije, ki jo zastopajo. 

 

4. člen  

 

Varnostni sosvet se sestaja po potrebi, na pobudo vsaj dveh stalnih članov, vendar najmanj 
dvakrat letno. 
 

5. člen  
 

Administrativno delo za potrebe Varnostnega sosveta opravlja občinska uprava Občine 
Brežice. 

 

6. člen  

 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 

Št. 071-0002/2024 
Brežice, dne ________________________ 

Župan  
Občine Brežice  
Ivan Molan  

 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#6.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#6.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#7.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#7.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#8.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2122/sklep-o-ustanovitvi-varnostnega-sosveta/#8.%C2%A0%C4%8Dlen

		2024-03-28T12:52:36+0100
	OB-FS.BREZICE.SI




